
 Comune di Visco – Deliberazione n. 61 del 20/12/2023  1 

 
 

COMUNE DI VISCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

Via Montello n. 22 
C.F. 81000770305 
P.I. 00470100306 

 cap. 33040 
Tel. 0432 997003 - 997307 

PEC comune.visco@certgov.fvg.it 
 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2023 
N. 61  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: FISSAZIONE TARIFFE DI UTILIZZO SALE COMUNALI E 

DELL’AMBULATORIO COMUNALE INFERMIERA DI COMUNITA’ -  
ANNO 2024. 

 
 

 L'anno 2023, il giorno 20 del mese di Dicembre alle ore 19:00, nella sala giunta comunale/in 
videoconferenza, si è riunita la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Cecotti Elena Sindaco Presente 
Ongaro Mauro Vice Sindaco Presente 
Simeon Sonia Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario Comunale   CANDOTTO dott.ssa RITA. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Cecotti Elena nella sua 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 

 Comune di Visco – Deliberazione n. 61 del 20/12/2023  2 

OGGETTO: FISSAZIONE TARIFFE DI UTILIZZO SALE ED AMBULATORI 
COMUNALI -  ANNO 2024. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che il Comune di Visco dispone di alcune sale idonee ad ospitare iniziative 
pubbliche ed eventi, nello specifico: 
 
- Sala comunale sita al piano terra dell’edificio “ex Zecchini”; 
- Sala comunale ad uso seggio elettorale sita presso l’ambulatorio comunale; 
- Sale espositive site al 1° piano dell’edificio “ex Dogana”; 
- Sala polifunzionale sita al 2° piano dell’edificio “ex Dogana”; 
- Sala  per  feste,  compleanni  o  altre  attività  di  interesse  pubblico  e/o  di socializzazione,  

sita  nell’ex  scuola  elementare (palestra); 
- Aula  1  e  Aula  2  site  presso  il  Centro  di  Aggregazione  Giovanile  all’interno  

dell’edificio della  biblioteca  comunale; 
 
VISTO il Regolamento per l’utilizzo delle sale comunali approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n.6 del 25 gennaio 2016, modificato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n.33 del 21 dicembre 2016, modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n.  
35 del  27.11.2021; 

 
PREMESSO inoltre che il Comune di Visco dispone presso il poliambulatorio di una sala 
denominata “Ufficio infermiera di comunità”; 

 
VISTO il Regolamento per la concessione in uso di locali comunali adibiti ad ambulatorio 
medico, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 25 gennaio 2016; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.2 del 16 gennaio 2017 con cui sono state 
determinate le tariffe per l’utilizzo delle sale comunali per l’anno 2017; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 9 marzo 2022 con cui sono state 
determinate le tariffe per l’utilizzo delle sale comunali per l’anno 2022; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.79 del 13 dicembre 2022 con la quale venivano 
riepilogate tutte le tariffe da applicarsi per l’anno 2023, comprendendo dunque anche le tariffe 
che non avevano subito alcuna variazione; 
 
TENUTO CONTO che la definizione delle tariffe “iva esclusa” con applicazione successiva 
dell’IVA rende poco trasparente per l’utente finale il costo che deve sostenere al momento della 
richiesta di utilizzo di una sala; 
 
RITENUTA quindi l’opportunità di determinare le tariffe per l’utilizzo di tali sale per l’anno 
2024 con il costo totale all’utente IVA COMPRESA, tariffe sulle quali si basano le previsioni 
dello schema di bilancio preventivo che verrà sottoposto all’Organo consiliare per consentire 
l’approvazione entro i termini di legge; 
 
CONSIDERATO che l’art.1 – comma 169 – della Legg 27.12.2006 n.296 e ss.mm.ii., 
testualmente recita: “Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro 
competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di 
previsione”. 
 
VISTO l’art.172 – comma 1 – lett. E), del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii. il quale prevede 



 

 Comune di Visco – Deliberazione n. 61 del 20/12/2023  3 

che al Bilancio di Previsione siano allegati i seguenti documenti: “Le deliberazioni con le quali 
sono determinati per l’esercizio successivo, le tariffe, le aliquote di imposta e le eventuali 
maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, 
nonché per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale dei costi di 
gestione dei servizi stessi”; 

 
VISTI i pareri favorevoli sulla presente proposta di deliberazione, espressi dai Responsabili dei 
Servizi ai sensi del D. Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 
CON VOTI unanimi palesemente espressi nelle forme di legge 

 
 

DELIBERA 
 

1. DI DARE ATTO delle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente deliberazione; 

 
2. DI FISSARE per l’anno 2024 le tariffe relative all’utilizzo delle Sale Comunali e 

dell’Ambulatorio Comunale Infermiera di Comunità negli importi indicati nel prospetto 
allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
3. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art.174 c.1 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii. la 

presente deliberazione verrà presentata all’Organo Consiliare unitamente allo schema di 
bilancio per l’esercizio finanziario 2024, al fine della successiva conferma in sede di 
approvazione del bilancio stesso; 

 
4. DI DICHIARARE con successiva, palese e unanime votazione resa nelle forme di legge il 

presente atto immediatamente eseguibile. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Visco – Deliberazione n. 61 del 20/12/2023  4 

  
 

COMUNE DI VISCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

Via Montello n. 22 
C.F. 81000770305 
P.I. 00470100306 

 cap. 33040 
Tel. 0432 997003 - 997307 

PEC comune.visco@certgov.fvg.it 
 

 
 
 

Area Tecnica 

 

FISSAZIONE TARIFFE DI UTILIZZO SALE COMUNALI E 
DELL’AMBULATORIO COMUNALE INFERMIERA DI COMUNITA’ -  
ANNO 2024.  
N. del. 2023/20 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime 
parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
 
 
Comune di Visco, lì 20 dicembre  2023 Il Responsabile 
  ELENA CECOTTI 

firmato digitalmente 
 

________________________________________________________________________________ 

 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime 
parere favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto da ELENA 
CECOTTI in data 20 dicembre  2023. 
 
Comune di Visco, lì 20 dicembre  2023 Il Responsabile 
  ELENA CECOTTI 

firmato digitalmente 
 

 
  

 



 

 Comune di Visco – Deliberazione n. 61 del 20/12/2023  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
 Cecotti  Elena  CANDOTTO dott.ssa RITA 

firmato digitalmente firmato digitalmente 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo pretorio on line dal 21/12/2023 al 
05/01/2024 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive 
modificazioni. 
 
Visco, 21/12/2023 
 

 Il Responsabile 
  Elena Cecotti 
 firmato digitalmente 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
 
Il provvedimento diventa esecutivo dal 20/12/2023 
 
 Art. 1 - comma 19 della L.R. 21/2003 come modificato dall'art. 17 comma 12 lett. a) della L.R. 
17/2004 - Deliberazioni urgenti ed immediatamente esecutive. 
 
 Art. 1 comma 19 della L.R. 21/2003 - Esecutivi dal giorno successivo al termine della 
pubblicazione. 
 

 Il Responsabile 
  Elena Cecotti 
 firmato digitalmente 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO 
 

La presente deliberazione è stata comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 21/12/2023. 
Visco, 21/12/2023 
 

 Il Responsabile 
  Elena Cecotti 
 firmato digitalmente 

 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 
Visco, 21/12/2023 
 

 Il Responsabile 
  Elena Cecotti 
 firmato digitalmente 

 



 Atto n. 61 del 20/12/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CECOTTI ELENA
CODICE FISCALE: CCTLNE77L59G284I
DATA FIRMA: 21/12/2023 11:19:11
IMPRONTA: 01279320F136B271BFFC68A1E6E99C86F20E29378CDC366F4C6C11097F204B5C
          F20E29378CDC366F4C6C11097F204B5C4B1184DF36249EA5C6503BF9005C7712
          4B1184DF36249EA5C6503BF9005C77128221CC032B9D28FA878C5A651BE3E762
          8221CC032B9D28FA878C5A651BE3E7624DE1597A3A8084218AA41E3169F68179

NOME: CANDOTTO RITA
CODICE FISCALE: CNDRTI75R48L483W
DATA FIRMA: 21/12/2023 11:20:18
IMPRONTA: 3913FDA560BA777188424A1A20938B0761C0C3AAF5109457683A74B305601D36
          61C0C3AAF5109457683A74B305601D3613C5EE24A164A2C31BD3CEE77EBD08BD
          13C5EE24A164A2C31BD3CEE77EBD08BD164E9B9F80BFD160C786ECB195AA4A1A
          164E9B9F80BFD160C786ECB195AA4A1A3C152FE5DCE7387B2C3F30261DFF6EEE


